
    

 

 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2021 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

CONTRATO Nº 009/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à realização de obra de engenharia, sob 

o regime de empreitada global com execução por preço unitário, compreendendo material e mão 

de obra, para EXECUÇÃO DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ARAPORÃ-MG. 

CONTRATADA: JBC CONSTRUTORA LTDA-ME 

Prazo: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato até 28 de Fevereiro de 2022. 

VALOR PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 231.570,09 (Duzentos e Trinta e Hum Mil, 

Quinhentos e Setenta Reais, Nove Centavos) 

DOTAÇÃO: 01.01.031.0001 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações – Ficha 2. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento a presente Licitação realizada na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, Objeto do Processo Administrativo nº 010/2021, estando 

as partes sujeitos aos preceitos da Lei Federal 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações 

posteriores. 

CERTIDÃO 

 Certifico que este extrato de contrato foi afixado no 

mural de avisos do átrio da Câmara Municipal de 

Araporã na data de 03 de Dezembro de 2021. 

Por ser verdade, firmo a presente. 

                  Câmara Municipal de Araporã-MG, 03 de Dezembro de 2021. 

 

                                                    _______________________________ 

HUALLAS MARIANO DA SILVA SANTOS  

Secretário Geral 


